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علی ربیعی، سخنگوی دولت در نامه ای به علی عسکری، رئیس سازمان صداوسیما 
خواستار فرصت پاسخگویی به اظهارات نامزدهای انتخابات شد.به گزارش جام جم، 
ح زیر است: احتراما پیرو مکاتبه پیشین و پیشنهاد سه راهکار قانونی  متن نامه به شر
ایجاد امکان پاسخگویی به دولــت در مقابل اتهامات فاحش، بی اساس و عــاری از 

صحت و نیز پیگیری حضوری، تاكنون پاسخی نیز حاصل نشده است. خواهشمند 
ح مطالب  است مطابق قانون فرصتی برای پاسخ به اتهام زنی ها و نشر اكاذیب و طر
ناروا علیه دولت كه در برنامه های تبلیغاتی انتخاباتی تاكنون پخش شده اند جهت 
زمینه اجرای قانون فراهم شود. در همین راستا متأسفانه در اولین مناظره انتخابات 

ح افترائات  ریاست جمهوری، شاهد اتهام زنی های متعدد ناشی از كم اطلاعاتی و نیز طر
ناروا علیه دولت از سوی برخی نامزدها بوده ایم، مجدد تأكید می كنیم در این زمینه لازم 
ع وقت فرصت مقتضی در  است براساس مراعات انصاف و نیز ایجاد شفافیت در اسر
برنامه زنده تلویزیونی برای پاسخ به اتهامات یادشده به نماینده دولت اختصاص یابد.

درخواست دولت از صداوسیما برای پاسخ به اظهارات نامزدهای انتخابات

    اولین مناظره انتخاباتی نامزدهای 

گروه 
سیاسی

ــول مــحــور  ــ ریـــاســـت جـــمـــهـــوری 1400 ح
اقتصادی روز جمعه برگزار شد و هر كدام 
از كاندیداها ضمن ارائه دیدگاه های خود 
و پاسخ به سوالات، جوابگوی اشکالات 
رقبای خود بودند. با این وصف، برابر با افکارسنجی و كنش های 
رسانه های كاربران در فضای مجازی و بازخوردهای اجتماعی، 

این مناظره پاسخگوی عامه جامعه نبود.

 توقع از اولین مناظره انتخاباتی 
ح  انتظار ایــن بــود در فرصت بــه دســت آمــده، نامزدها بــه طر

دیدگاه های خود بپردازند و راهکارهای خود را برای برون رفت از 
شرایط دشوار كشور و وضعیت نابسامان اقتصادی ارائه دهند. 
توقع این بود راهکارها عملیاتی باشد و نامزدها مشخص كنند 
براساس چه منابع و داشته هایی می توانند ظرف چهار سال 
تی در صورت به دست گرفتن دولت، چاره ای برای مشکلات  آ

اقتصادی بیندیشند. 
متاسفانه فضای مناظره حال و هوایی مثل تجربیات پیشین 
برگزاری چنین مناظراتی در رسانه ملی را تداعی كــرد. این كه 
نامزدهای انتخاباتی به جای این كه پاسخ مناسبی به سوالات 
بدهند بیشتر درگیر حواشی شدند و به جای پرداختن به متن، 

عمدتا در فکر منکوب كردن رقیب انتخاباتی خود بودند.

، شاید بتوان گفت در مجموع و البته با لحاظ   به عبارت دیگر
قــرار دادن روش و منش یکی دو تــا از نــامــزدهــا،  نقد اخلاقی 
درســت و هنرمندانه حلقه مفقوده و فــرامــوش شــده اولین 
 1400  مناظره انتخاباتی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری 

بود. 
توقع و انتظار مردم این بود رویه نامزدها به افزایش مشاركت 
بیشتر در ســطــح جــامــعــه بـــرای حــضــور فــعــالانــه و مــســؤولانــه 
 مـــردم پــای صــنــدوق هــای رای در روز 28خــــرداد بینجامد امــا 
به نظر می رسد اگر در مناظرات بعدی رویکردهای نامزدهای 
انتخاباتی مثل حال و هوای اولین مناظره انتخابات باشد شاید 

چندان نتیجه بخش نباشد.

 پاسخ به کلیات به جای سوالات تخصصی
نکته دیگر این كه متاسفانه در فضای رقابت گونه اولین مناظره، 
و  نگرفت  در  اقتصادی  مباحث  پیرامون  جــدی  گفت وگویی 
 عمده نامزدها به جای پاسخ به ســوالات تخصصی به كلیات 

پرداختند. 
طبعا مردمی كه در جریان مناظره قرار گرفتند عاقبت در نیافتند 
وعده ها و شعارهای نامزدهای انتخاباتی در صورت در دست 
گرفتن دولت تا چه اندازه قابلیت اجرایی وعملیاتی شدن را پیدا 
می كنند و قرار است براساس چه برنامه ریزی های كوتاه مدت، 
ایــران  بیمار  اقتصاد  از  كــدام بخش  بلندمدت  و  میان مدت 

درمان شود. 

 بیانیه سیاسی؛ نسخه ای برای اقتصاد بیمار
موضوع دیگر این كه برخی نامزدها به جای پاسخ به سوالات ارائه شده 
بیشتر ترجیح دادند بیانیه سیاسی بخوانند و جواب های غیر مرتبط به 
سوالات بدهند. به نظر می رسد با توجه به این كه یکی از داغ ترین مباحث 
انتخابات مناظراتی است كه میان نامزدها برگزار می شود، مناسب است 
در مناظرات بعدی هم دست اندركاران و مجریان مناظره، تدبیر بهتری 
به  نسبت  و  بیندیشند  نامزدها  میان  گفت وگو  فضای  اداره  ــرای  ب
پاسخ های غیرمرتبط با سوالات، تذكر بدهند و هم نامزدها برای رعایت 
حرمت مخاطبان به جای پرداختن به كلیات و ارائه شعارهای سیاسی، 
ضمن رعایت اخلاق انتخاباتی، به صورت روشن و شفاف، راهکارهای 

خود را برای حل مشکلات كشور ارائه كنند. 

بررسی متن و حاشیه دور اول مناظرات انتخاباتی و عملکرد نامزدها

مناظره علیه وضع موجود

مناظره جای بیانیه  خوانی نیست

 مهدی زاهدی، رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات

ــای  ــزدهـ ــامـ ــره نـ ــاظـ ــنـ ــن مـ ــ ــی ــ اول
انتخابات ریاست جمهوری 1400 
آن، میان  و حــواشــی و تبعات 
عــامــه مــــردم و هــمــچــنــیــن فــضــای مـــجـــازی و نــگــاه 
كارشناسان چندان موفق نبود و از این نظر من به 
عنوان بیننده متاسف شدم. واقعیت آن است برخی 
نامزدهای محترم ابتدای مناظره متنی از قبل آماده 
كرده بودند و شروع به قرائت آن متن كردند. این در 
حالی است كه عموم مردم انتظار داشتند نامزدها به 
جــای ایــن كــه بــه خــوانــدن بیانیه سیاسی بــپــردازنــد، 
 ، ــه می كردند. از سویی دیگر برنامه های خــود را ارائ
نامزدهایی كه در مقام پاسخگویی برآمدند از ادبیات 
تند استفاده كردند و حالت تعرضی به خود گرفتند. 
نکته دیگری كه در مورد مناظره باید گفت این است 
در برخی دقایق مناظره، برخی نامزدها رفتاری اشتباه 
و خلاف اخلاق داشتند و به جای ارائه راهکارهای خود 
ــه تخریب  ــردم، ب ــ بـــرای حــل مــشــکــلات اقــتــصــادی م
نامزدهای رقیب پرداختند. این رویه، توهین به شعور 
مردم است. برخی نامزدها به جای پاسخ صرفا بیانیه 
سیاسی از پیش نوشته شــده خواندند. البته این 
رویکردها مربوط به همه نامزدها نبود و برخی نامزدها 
هم در نوبت پاسخ، اخلاق مدارانه برخورد كرده بودند. 
حتما این شیوه رفتار باعث بالابردن مشاركت و حضور 
مردم در روز رای گیری خواهد شد. تواضع و اخلاق مداری 
حتما با پاسخ مناسب روبه رو خواهد شد. توصیه من 
ــنـــدگـــان و  ــنـ ــزاركـ ــرگـ ــریـــان صـــداوســـیـــمـــا و بـ ــه مـــجـ ــ ب
دست اندركاران مناظره و همچنین هیات نظارت این 
تــی اجـــازه ندهند نامزدی  آ اســت كــه در برنامه های 
برخلاف شیوه معمول به جای پاسخگویی به سوالات 
ج  به تخریب دیگران بپردازند و اگر كسی خواست خار
از چارچوپ تعیین شده و موضع مناظره پاسخ نامربوط 
ارائـــه دهــد در درجـــه اول اخــطــار و در مرحله بعدی 
بلافاصله سخنان او را قطع كنند. ما باید یاد بگیریم 
كسی كه می خواهد رئیس جمهوری جمهوری اسلامی 
ایران شود اخلاق مدار و قانون محور باشد و به مردم 
احترام بگذارد و همچنین احترام رقبای انتخاباتی خود 
را نگه دارد. اینجا جمهوری اسلامی ایران است و نباید 
شــیــوه هــا، رویــه هــا و رویــکــردهــایــی كــه در مناظرات 
مثل  غربی  كشورهای  یاست جمهوری  ر انتخابات 
آمریکا حاكم است  به صورت یک عادت در مناظرات 
ما جلوه كند. وقتی واژه اسلام را  به كار می بریم باید 
همه شؤونات اسلامی را هم رعایت كنیم به خصوص 
وقتی كسی كه به عنوان نامزد انتخابات، خود را در 

معرض  رای مردم قرار می دهد. 

 غلبه متن بر حواشی 

مجمع  عــضــو  انـــصـــاری،  مجید 
تشخیص مصلحت نظام

بر  از نظر من مناظره ها مبتنی 
ــای قــبــل  ــ ــره ه ــ ــاظ ــ ــن ــ تـــجـــربـــه م
به خصوص سال 88 بود كه البته 
تجربه خوب و موفقی نبود. این شکل مناظره ها البته 
در ادوار بعد هم كم وبیش ادامه پیدا كرد. احساس من 
این بود كه نامزدها با نوعی از نگرانی از این كه در جامعه 
چه می گذرد دست به گریبانند. این حالت ابهام باعث 
شد كه نامزدها فضای مناظره را به مثابه رینگ بوكس 
یا تشک كشتی بدانند. از سوی دیگر برخی از آنها از قبل 
متن هایی راجع به برنامه هایشان آماده كردند و به گمان 
این كه دیگر فرصت بهتری پیدا نخواهند كرد آن را در 
مناظره ارائه دادند. نکته دیگر مربوط به نوع سوالات 
، اجرایی تر و  بــود. انتظار این بود كه ســوالات دقیق تر
ملموس تر می بود. سوالات ارائه شده در مناظره اول كه 
اقتصادی بود عمدتا كلی بود و هر نامزدی در حد كلیات 
می توانست با جــمــع آوری یک سری اطلاعات عمومی 
پاسخ كلی به سوالات بدهد. این در حالی است مردم 
انتظار دارند سوالات به گونه ای باشد كه پاسخ الزامات 
به راه حل بینجامد و باعث تنویر افکار عمومی در حوزه 
آســیــب شــنــاســی، بــیــان مشکل و همچنین نــاظــر بر 
راه حــل هــای عملیاتی باشد. برخی از نامزدها اصلا به 
سوالات پاسخ ندادند و بخش عمده ای از وقت خود را 
صرف پرداختن به حواشی كردند. از سوی دیگر در مقوله 
اقتصاد مباحث مهمی مثل عوامل موثر بر نقدینگی، 
نقش تخریب نقدینگی بر اقتصاد ملی و راهکارهای مهار 
آن، مساله تولید و ركود آن و ... وجود دارد و اینها مقولات 
اقتصادی مهم و دامنه داری است كه در قالب سه دقیقه 
حتی فهرست علل موثر بر این ناهنجاری ها را نمی شود 
ذكر كرد تا چه برسد به ارائه راه حل ها. این نحوه ارائه 
پاسخ هم باعث می شود كه عامه مردم ندانند راه حل ها 
تا چه میزان عملیاتی و اجرایی و از منابع لازم برخوردار 
. به هرحال موضوع اقتصادی موضوعی  است یا خیر
است كه شاید وقت موسع تری برای آن باید گذاشته 
می شد. نکته دیگر این كه در مباحث اولین مناظره 
اساسا به نقش تحریم ها و كرونا و تاثیر آن بر اقتصاد 
كشور پرداخته نشد. در مجموع به نظر می رسد یک 
مقدار حواشی مناظره بر متن آن چربید و از نامزدهایی 
كه در سالیان گذشته در متن مسائل بودند انتظار 
می رفت غیرشعاری تر صحبت كنند. از سوی دیگر برخی 
خــلاف رهنمودهای رهــبــری، وعد ه هایی دادنــد كه با 
ظرفیت اجرایی چهارساله فعالیت دولت سازگاری ندارد. 
ــوی دیــگــر بــرخــی در تحلیل چــرایــی مشکلات  از سـ
ــرده و یــک فــرد را مــســؤول همه  غیرمنصفانه رفــتــار ك

نارسایی معرفی كردند. 

 رکود متانت در اوج مناظره

امین صبحی، روزنامه نگار و کارشناس 
مسائل سیاسی

اولین مناظره بین كاندیداهای انتخابات  
برگزار  كشور  رئیس جمهوری  هشتمین 
شد و متاسفانه این بار هم شاهد دعوای 
با  انتخابات  نــامــزدهــای  برخی  تمام عیار و خصومت شخصی 
رقبایشان بودیم؛ مشاجره ای كه دامنه آن به مواضع حزبی، 
تخریب سوابق كنونی و گذشته كاندیداها و تمسخر برنامه های 

آتی نیز كشیده شد.
همزمان با سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شاهد برپایی 
پنجمین مناظرات انتخاباتی بین كاندیداهای ریاست جمهوری 
هستیم اتفاقی كه نقطه عطفی در تاثیرگذاری رسانه برای شناخت 
گزینه اصلح به شمار می رود تا رای دهندگان و قاطبه مردم كه از 
طریق تلویزیون متوجه برنامه های نامزدهای انتخاباتی می شوند، 
طی این برنامه تبلیغی به شناخت وجوه شخصیتی كاندیداهای 
انتخاباتی نائل شده و در خصوص انتخاب نامزد اصلح برای 

بالاترین مقام اجرایی كشور جمع بندی برسند.
طبق شواهدی كه از نظرسنجی های مختلف و مستند احصا شده، 
شخصیت و منش رفتاری نامزدها عامل مهمی در تصمیم گیری 
رای دهندگان است و حتی در اولویت موضوعات موردمناقشه 
نامزدهای انتخاباتی قرار دارد؛ براین اساس ویژگی هایی نظیر 
ح وعده ها، وفای به  عدالت طلبی، مردمی بودن، صداقت در طر
، قاطعیت در نحوه تعامل با رقبا  عهد در اجرای تعهدات، اقتدار
و همچنین شركت در مباحث چالشی از ارزش ها و ملاک های 

مردم برای انتخاب كاندیدای اصلح است.
اما در واقعیت ماجرا شاهد این هستیم مناظره های انتخاباتی 
ح و نقد برنامه رقبا بود، عملا  كه فلسفه تشکیل آنها ارائه طر
تبدیل به محملی برای تهاجم، درشت گویی، استفاده از ادبیات 
سخیف و... شده است، در حالی كه شرایط آزاردهــنــده و مملو 
از بحران های اقتصادی كنونی رمقی را برای پیگیری دعواهای 
سیاسی و مشاجرات لفظی جناح های مختلف نگذاشته است، 
علاوه بر این اخبار زرد و غیرواقع فضای مجازی نیز مملو از این 

اطلاعات مایوس كننده است.
بنابراین كاندیدایی می تواند اثرگذاری بیشتری را نزد رای دهندگان 
داشته باشد كه كارنامه اش مویدی بر اهداف برنامه محور وی 
باشد و همچنین طراز مثبتی را در زمینه اخلاق از خود نشان دهد.
اینک پس از برگزاری چهار دوره مناظره انتخاباتی در كشور و 
همچنین مرور مناظرات سیاسی در كشورهای مختلف می توان 
به این نتیجه رسید نه تنها اثبات كارآمدی در گرو تخریب دیگران 
ح شعارهای ساختارشکنانه و وعده های غیرواقع  نیست بلکه طر

می تواند پاشنه آشیل كاندیداها در رسیدن به پاستور باشد.
در پایان شاید بتوان برنده مناظره دیروز را افرادی دانست كه 
خواه یا ناخواه مناظره را ندیده و در جریان هجمه ها و سخنان 
خلاف برخی كاندیداها قرار نگرفتند؛ سخنانی كه تناقض فاحشی 
با آرمــان دموكراسی و افزایش مشاركت مــردم بــرای حضور در 

انتخابات پیش رو دارد.

مرز نقد و توهین مشخص است

 سعید اشیری، پژوهشگر 
مسائل فرهنگی و اجتماعی 

این كه یك گفت وگو جذاب شود، 
از موضع علم خطابه  دست كم 
باید دو اصل كلیدی در آن رعایت 
شود؛ یك انسجام در كلام و دوم تناسب. تناسب از این 
منظر كه خود گفته و متن باید متناسب باحال و هوای 
مخاطب باشد و مخاطب آن را بپذیرد. انسجام هم به 
این معناست كه خود گوینده باید به نحوی سخن بگوید 
كه مخاطب محتوای خاص و مشخصی را از آن دریابد. 
از این دو حیث و با توجه به این ساختار خطابه عمده 
محتوای ارائه شده در اولین مناظره فاقد عناصر لازم و 
استانداردهای معین برای بحث خطابه است. علت این 
است كه ما در فضای آموزشی كمتر به گونه های نوشتاری 
توجه می كنیم. یعنی این كه ما بتوانیم درباره یك موضع 
و  تبیینی  توصیفی،  متن  یــك  هــم  مشخص  و  ــاص  خ
انتقادی ارائــه بدهیم. ثمره ایــن ضعف را در مناظره 
نــخــبــگــان جــامــعــه و همچنین مــنــاظــره هــای ریــاســت 
جمهوری می توانیم ببینیم. ضعف دانــش خطابه در 
نامزدهای انتخاباتی یك ضعف مهارتی است. هرچند 
یــك ســری از ذوقــیــات و خلاقیت های هنر خطابه هم 
می تواند تا حدودی این ضعف را پوشش بدهد. نکته 
دومی كه به نظر من خیلی كلیدی و برجسته بود، این كه 
باز مطابق دیدگاه های رهبر انقلاب، هویت یك جامعه 
هویت اخلاقی است و اخلاق است كه براساس آن بقیه 
نظام های جامعه قوام پیدا می كنند. ما اخلاق گفت وگو 
را خیلی قــوی و برجسته در اولــیــن مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 ندیدیم. حتی نقد كردن و عیب 
گرفتن و همچنین درست یا نادرست بودن سخن یك 
نامزد هم اخلاقی دارد و باید رعایت كرد. الزاما نقد به 
ــقــد هم  ــلاق ن ــ ــود اخـ ــ ــیــســت. خ مــعــنــای بـــی اخـــلاقـــی ن
شاخصه ها، معیارها و دلالت هایی دارد كه در اولین 
مناظره چندان مشاهده نشد. اخلاق نقد مرز مشخصی 
با توهین، زیاده گویی و ابــتــذال در گفت وگو دارد. در 
مناظره نامزدها گاهی این مرزها باهم آمیخته می شد و 
ــه رو نبودیم تا ضمن این كه مرز  ما با دولتمردانی روب
اخلاق نقد را رعایت كنند، بتوانند از همدیگر انتقاد كرده 
و برتری منطق خود را به جامعه نشان دهند. اما علت 
اصلی كه این مناظره ها در جامعه بازتاب شایسته ای 
نداشتند البته شاید چندان مربوط به فضای مناظره 
نباشد و مربوط به حال و هوای مخاطب است. حال و 
هوای مخاطب عمدتا به دلیل ناكارآمدی دولت چندان 
اشتیاقی برای پیگیری مناظرات ندارد، هرچند امیدواریم 
ــا ایـــن مــنــاظــره هــا و اخــلاقــی شـــدن و فــنــی تــر شـــدن و  ب
هنری تر شدن خطابه ها، فضای انتخابات به سمت شور 

و هیجان بیشتر هدایت شود. 

 اولین مناظره، نمره قبولی نگرفت

غلامحسین کرمی،  دبیر اول 
کمیسیون برنامه و بودجه 

قضاوت و داوری در مورد اولین مناظره 
ــوری 1400  ــهـ ــمـ ــاســـت جـ ــابـــات ریـ ــتـــخـ  انـ
در مرحله فعلی شاید كار ساده ای 
نباشد و باید منتظر بود كه در مناظرات بعدی نامزدها 
چگونه رفتار می كنند و تا چه اندازه می توانند توقع مردم 
را برآورده كنند. البته به نظر می رسد در اولین مناظره، 
نامزدها بیشتر تحت تاثیر فضای كلی سیاسی، فضای 
مناظره و حتی چیدمان صندلی ها و میزها بودند و عملا 
فضای مناظره روی آنها تاثیر گذاشته بود. دیگر نکته 
ــای انــتــخــابــات  ــزدهــ ــامــ ــ ــا ن ــویـ ــه گـ ــن كــ ــ ــر ایـ ــ ــل ذكـ ــابـ قـ
ریاست جمهوری چندان در حوزه مخاطب شناسی كار 
نکردند و به این مساله هم توجه نداشتند كه در مناظره 
باید ضمن دادن پاسخ مناسب به دیگر رقبای خود با 
مردم و مخاطبانی كه این برنامه را می بینند، صحبت 
ح شده  كنند. نامزدها بیش از آن كه به سوالات مطر
پاسخ دهند عمدتا به كل كل های سیاسی پرداختند. 
در تحلیل فضای اولین مناظره باید گفت عمده نامزدها 
ــده پــاســخ نــمــی دادنــد و  ح شـ ــر گــویــی بــه ســــوالات طـ
جواب های آنها متفاوت از سوالی بود كه پرسیده شد. 
به عبارت دیگر سوالات و پاسخ ها متفاوت از یکدیگر 
بـــود. از ایــن رو بــه نــظــر مــن، فــضــای غــالــب جــامــعــه و 
مخاطبانی كه پیگیر مناظره بودند این بود كه برخی 
نــامــزدهــا، شــأن كــانــدیــدای ریــاســت جــمــهــوری 1400 در 
جمهوری اسلامی را رعایت نکردند. ماهیت نظام ما 
اسلامی است و اخلاق حکم می كند در مناظره ها، خوی 
و خلق اسلامی رعایت و حرمت نامزدهای رقیب حفظ 
شــود. از نظر مــن، بــه جــز یکی دو نــامــزد، بقیه رقبای 
انتخاباتی نمره قبول نگرفتند و حداقل من به عنوان 
ــن مــنــاظــره را دیـــدم مــحــتــوای  ــی ــه اول ــک شــهــرونــد ك ی
ارائه شده در این مناظره برایم قانع كننده نبود. اولین 
مناظره حول محور اقتصاد بود اما چیزی از راهکارهای 
اقتصادی دستگیر مردم نشد. به هر صورت در حال 
حاضر مهم ترین اولویت كشور مــا، حل معضلات و 
مشکلات اقتصادی است و پاسخ نامزدها باید به مردم 
و آحاد جامعه انگیزه بدهد. به هر دلیلی مردم به خاطر 
بــرخــی عملکردها گــرچــه بــا نــظــام جــمــهــوری اســلامــی 
مشکلی ندارند اما از نظر سیاسی تا حدودی از فضای 
می توانستند  نامزدها  اگر  گرفتند.  فاصله  مشاركتی 
ــرای حل  ــ ــادی هــمــراه راهـــکـــار ب ــص ــت ــن اق پــاســخ روشــ
مشکلات مردم ارائه كنند، این مساله حتما به افزایش 
مشاركت در سطح جامعه كمک می كرد. به نظر می رسد 
مــردم حلقه فــرامــوش شــده اولــیــن مناظره بــودنــد و 
نامزدها به مثابه بازی شطرنج به صورت دوطرفه به 

بحث و گفت و گو و جدل می پرداختند. 

نظر فعالان رسانه ای و نزدیکان 7 نامزد انتخابات درباره مناظره ها
نمره به اجرای مناظره 

از 20 نمره
با اخلاق ترین نامزد 

مناظره اول؟
چه کسی )یا کسانی( 

بی اخلاقی کردند؟
 کدام نامزد )یا نامزدها(

 با برنامه تر نشان دادند؟
ع  چه کسی)یا کسانی( در مجمو

برنده مناظره اول شدند

5 رئیسی زاكانی
هیچ كدام با برنامه تر 

نبودند
برنده ای نداشت فرید 

مدرسی

15
 رئیسی، جلیلی 

و قاضی زاده
مهرعلیزاده رئیسی و جلیلی رئیسی و جلیلی سعید 

آجرلو

15 رئیسی همتی و مهرعلیزاده جلیلی، رضایی و زاكانی رئیسی و زاكانی
فرشاد 

مهدی پور

17 قاضی زاده و رئیسی مهرعلیزاده و همتی قاضی زاده و جلیلی قاضی زاده هاشمی
ناصر

فخاری

17 جلیلی و رئیسی  مهرعلیزاده جلیلی جلیلی و قاضی زاده
مرتضی 

محمودی 

5 جلیلی رضایی و زاكانی جلیلی همتی و جلیلی
علی محمد 

نمازی

16 رئیسی و زاكانی مهرعلیزاده قاضی زاده و زاكانی زاكانی و رئیسی مالک 
یعتی شر

15 همتی و قاضی زاده رئیسی و زاكانی مهرعلیزاده همتی  داریوش 
قنبری 
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